
1/4

Ukrajina nepřijme kompromisní dohodu NATO – FM
rt.com/russia/588260-kuleba-nato-membership-compromise

Postoupení území Rusku výměnou za členství v bloku vedeném USA
není možné, řekl Dmitrij Kuleba.

Ukrajinský ministr zahraničí Dmitrij Kuleba (L) a generální tajemník
NATO Jens Stoltenberg před zasedáním Rady NATO-Ukrajina. ©  AP
Photo / Virginia Mayo

Myšlenka, že by Ukrajina mohla postoupit území, která ztratila Rusku
výměnou za členství v NATO, zůstává nepřijatelná, řekl ve středu
novinářům na okraj schůzky NATO v Bruselu ukrajinský ministr
zahraničí Dmitrij Kuleba.

Myšlenku vznesli bývalí vysocí představitelé NATO, včetně bývalého
generálního tajemníka Anderse Fogha Rasmussena a bývalého
vrchního velitele spojeneckých sil v Evropě Jamese Stavridise. Kuleba
návrh odstřelil před zasedáním Rady ministrů zahraničí NATO-Ukrajina.

Zastánci plánu by měli říci ostatním národům, aby učinily podobné
ústupky, „a pokud tak učiní, pak jsem připraven vyslechnout jejich
argumenty,“ řekl.

https://www.rt.com/russia/588260-kuleba-nato-membership-compromise/


2/4

Ministr rovněž odmítl názor, že konfliktem v západních zemích je
„únava“ , a trvá na tom, že nedostatek dodávek zbraní s tím nesouvisí.

Přečtěte si více

USA popírají, že by tlačily Ukrajinu do mírových rozhovorů
Minulý týden německý bulvární deník Bild tvrdil, že američtí a němečtí
představitelé chtějí, aby Kyjev udělal kompromis a vedl mírová jednání
s Moskvou. Jako největší poskytovatelé pomoci Ukrajině omezují tyto
dva národy dodávky nových zbraní na naprosté minimum nutné k
tomu, aby se zabránilo úplnému kolapsu ukrajinské armády, uvedl list.

Kuleba byl dotázán na „slona v místnosti“ na společném briefingu s
šéfem zahraničních věcí EU Josepem Borrellem v Bruselu. Uvažoval o
tom, že „všichni správní sloni jsou na naší straně“, než zdůraznil: „Ne,
necítím žádný tlak.“

Při diskusi o dodávkách zbraní na velitelství NATO ministr řekl, že
nemá „žádný důvod“ se domnívat, že neschopnost Západu dodat tolik,
kolik Kyjev očekával, bylo způsobeno „nedostatkem politické vůle“.

„Mám ale dobré důvody se domnívat, že je třeba udělat hodně
[technické práce], abychom v této oblasti dosáhli výsledků, “ dodal.

https://www.rt.com/news/588082-us-denies-ukraine-negotiations/


3/4

Přečtěte si více

Zelenského náčelník generálního štábu odmítá návrh bývalého šéfa
NATO
Kuleba poznamenal, že z 1 000 000 dělostřeleckých granátů, které se
EU zavázala poslat Ukrajině v roce 2023, jich dorazilo jen asi 300 000.

Kyjev zůstal pevný ve svých válečných cílech, řekl ministr a slíbil, že
„nás nic nezastaví“. Sponzorování Ukrajiny místo posílání vlastních
jednotek do boje proti Rusku označil za „spravedlivou dohodu“ pro
Západ.

"Dáš nám všechno, co potřebujeme, my budeme bojovat." Nežádáme
po vás, abyste obětovali své životy,“ popsal uspořádání.

Moskva nazvala ukrajinský konflikt zástupnou válkou vedenou USA
proti Rusku, ve které je ukrajinský lid používán jako „potrava pro děla“.
Ruské ministerstvo obrany odhadlo ukrajinské ztráty v letošní
protiofenzivě podporované Západem na více než 100 000 vojáků.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Organizace Severoatlantické smlouvy – NATORuskoUkrajina

https://www.rt.com/news/587240-yermak-limited-nato-membership/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/nato-america-europe-politics/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://tv.gab.com/channel/rt


4/4

 
 

https://tv.gab.com/channel/rt

